
           

                  1 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------ 

 

ΙΔΡΥΜΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ 
(Ι .Κ.Υ.) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ 

                           Αθήνα, 06.02.2023 
                           Αρ.Πρωτ.: 9675 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

Θέμα: «Απονομή Διαπίστευσης Erasmus έτους 2022 σε φορείς Σχολικής Εκπαίδευσης για χορήγηση δικαιώματος υποβολής ειδικής αίτησης λήψης 
χρηματοδότησης στο πλαίσιο της δράσης «Μαθησιακή Κινητικότητα ΚΑ1 στον τομέα της Σχολικής Εκπαίδευσης Erasmus+» 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αριθμ. 2021/817 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Μαϊου 2021 για τη θέσπιση του 
προγράμματος Erasmus+ για την εκπαίδευση, την κατάρτιση, την νεολαία και τον αθλητισμό και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΕ) 
αριθμ.1288/2013, 

2. Την Απόφαση 28159/Η1/10-03-2021 της Υπουργού και της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ Β’ 1009/16.03.2021) «Ορισμός 
Εθνικού Οργανισμού (Εθνικής Μονάδας Συντονισμού) για την υλοποίηση του ευρωπαϊκού προγράμματος Erasmus+ 2021-2027», 

3. τον Οδηγό για τις Εθνικές Μονάδες 2022 (Guide for NAs), 
4. τον Οδηγό του Προγράμματος Erasmus+ 2022 (Programme Guide),  
5. την Ευρωπαϊκή Πρόσκληση Υποβολής Προτάσεων 2022 - EAC/A09/2021, 
6. τη Συμπληρωματική Ανακοίνωση της ΕΜ/ΙΚΥ για την υποβολή προτάσεων για το έτος 2022, 
7. τη Σύμβαση Επιχορήγησης μεταξύ Εθνικής Μονάδας/ΙΚΥ και Ευρωπαϊκής Επιτροπής για το πρόγραμμα Erasmus+ έτους 2022 (Contribution 

Agreement- N° EAC-2022-0016),  
8. την από 31.01.2023 εισήγηση της Εθνικής Μονάδας προς την Επιτροπή αξιολόγησης (Evaluation Committee) σχετικά με την αξιολόγηση των 



           

                  2 

 

αιτήσεων και την απονομή διαπίστευσης Erasmus του τομέα Σχολικής Εκπαίδευσης, Δράση ΚΑ1, στο πλαίσιο της Πρόσκλησης Υποβολής 
Προτάσεων  Erasmus+ 2022, 

9. το Πρακτικό της από 31.01.2023 Γνωμοδότησης της Επιτροπής Αξιολόγησης (Evaluation Committee) σχετικά με την αξιολόγηση των αιτήσεων και 
την απονομή διαπίστευσης Erasmus του τομέα Σχολικής Εκπαίδευσης, Δράση ΚΑ1, στο πλαίσιο της Πρόσκλησης Υποβολής Προτάσεων  Erasmus+ 
2023, 

10. Την υπ’ αριθμ. 105280/Ζ1/12-08-2020 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας & Θρησκευμάτων «Συγκρότηση του Δ.Σ. του Ιδρύματος Κρατικών 
Υποτροφιών (ΙΚΥ)» (ΦΕΚ 650/ ΥΟΔΔ /19.08.2020), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 151647/Ζ1/9-12-2022 Απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας & Θρησκευμάτων «Ανασυγκρότηση του Δ.Σ. του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών (ΙΚΥ)» (ΦΕΚ 1142/ΥΟΔΔ/9.12.2022) και την  
«Διόρθωση σφάλματος σχετικά με την ανασυγκρότηση του Δ.Σ. του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών (ΙΚΥ)» (ΦΕΚ 1206/ΥΟΔΔ/28.12.2022), 

11. Την απόφαση της 6ης/11-3-2021 Συνεδρίας του ΔΣ « εξουσιοδότηση υπογραφών», 
12. Την απόφαση της 4ης/02.02.2023 Συνεδρίας του ΔΣ, με θέμα «Αποτελέσματα αξιολόγησης αιτήσεων απονομής Διαπίστευσης στη Βασική Δράση 

1, Κινητικότητα για εκπαιδευομένους και προσωπικό Σχολικής Εκπαίδευσης στο πλαίσιο της Πρόσκλησης Υποβολής Προτάσεων Erasmus+ 2022». 
 
Αποφασίζουμε: 
 

1. Τη χορήγηση δικαιώματος για υποβολή ειδικής (απλοποιημένης) αίτησης λήψης χρηματοδότησης στο πλαίσιο της δράσης «Μαθησιακή 
Κινητικότητα ΚΑ1 στον τομέα της Σχολικής Εκπαίδευσης στους ακόλουθους έξι (6) φορείς, όπως αυτό προέκυψε από την διαδικασία ποιοτικής 
αξιολόγησης στο πλαίσιο της πρόσκλησης υποβολής προτάσεων για την απονομή της Διαπίστευσης Erasmus για τους τρεις τομείς του 
προγράμματος Erasmus+ 2022. Σημειώνεται ότι το ΙΚΥ-ΕΜΣ είχε ορίσει στο Πρόγραμμα Εργασίας τις πέντε (5) Διαπιστεύσεις ως τον ανώτατο 
αριθμό Διαπιστεύσεων που θα χορηγούσε ο Τομέας Σχολικής Εκπαίδευσης για το έτος 2022. Ωστόσο, λόγω ισοβαθμίας στην τελευταία θέση της 
κατάταξης, ο μέγιστος αριθμός Διαπιστεύσεων αυξήθηκε από πέντε (5) σε έξι (6) Διαπιστεύσεις προκειμένου να συμπεριληφθούν όλες οι 
αιτήσεις με τη συγκεκριμένη βαθμολογία, όπως ορίζεται στον Οδηγό του Προγράμματος για το 2022. 
Στον πίνακα που ακολουθεί αποτυπώνεται η κατάταξη των φορέων όπου τους απονέμεται η Διαπίστευση Erasmus για τον τομέα της Σχολικής 
Εκπαίδευσης ΚΑ1/ Erasmus+ για το έτος 2022 κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας:  

 
Εγκεκριμένες Αιτήσεις Διαπίστευσης Erasmus για τον τομέα της Σχολικής Εκπαίδευσης ΚΑ1/Erasmus+ 2022,  

κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας 
Α/Α Κωδικός Αναφοράς OID ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ Βαθμολογία 

1 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105169 E10148880 11ο Γυμνάσιο Ηρακλείου 98.0/100 
2 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110022 E10269851 2ο Γυμνάσιο Συκεών 97.0/100 
3 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110241 E10143753 2ο Γενικό Λύκειο Γέρακα 97.0/100 
4 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109312 E10186771 4ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμαριάς 95.0/100 



           

                  3 

 

5 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110189 E10206974 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΙΩΤΙΑΣ 95.0/100 
  

6 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110213 E10134734 2ο Γενικό Λύκειο Ξάνθης 95.0/100 
 

2. Την απόρριψη χορήγησης δικαιώματος για υποβολή ειδικής (απλοποιημένης) αίτησης λήψης χρηματοδότησης στο πλαίσιο της δράσης 
«Μαθησιακή Κινητικότητα ΚΑ1 στον τομέα της Σχολικής Εκπαίδευσης, Erasmus+» στους ακόλουθους εκατόν τριάντα οκτώ (138) φορείς, όπως 
αυτό προέκυψε από την διαδικασία ποιοτικής αξιολόγησης στο πλαίσιο της πρόσκλησης υποβολής προτάσεων για την απονομή της 
Διαπίστευσης Erasmus για τους τρεις τομείς του προγράμματος Erasmus+ καθώς, ενώ συγκέντρωσαν την απαιτούμενη βαθμολογία, ήτοι από 
70/100 και άνω, δεν κατατάχθηκαν στις πεντε πρώτες θέσεις κατά σειρά βαθμολογίας, όριο το οποίο έχει τεθεί βάσει του ετήσιου προγράμματος 
εργασίας ως μέγιστος αριθμός χορηγούμενων Διαπιστεύσεων για τον Τομέα της Σχολικής Εκπαίδευσης.  
Στον πίνακα που ακολουθεί αποτυπώνεται η κατάταξη των προαναφερθέντων φορέων κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας:  

 
Επιλαχούσες Αιτήσεις Διαπίστευσης οι οποίες ενώ συγκέντρωσαν την απαιτούμενη βαθμολογία, ήτοι από 70/100 και άνω, δεν κατατάχθηκαν στις έξι 

πρώτες θέσεις κατά σειρά βαθμολογίας  

  

Α/Α Κωδικός Αναφοράς OID ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ Βαθμολογία 

1 2022-1-EL01-KA120-SCH-000103851 E10139128 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΕΥΗΝΟΧΩΡΙΟΥ 94.0/100 
2 2022-1-EL01-KA120-SCH-000111957 E10148020 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νομού Αχαΐας 94.0/100 
3 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106287 E10105775 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας 93.0/100 
4 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106779 E10136894 10ο ΓΕΛ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 93.0/100 
5 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109698 E10057516 1ο Γυμνάσιο Εχεδώρου 93.0/100 
6 2022-1-EL01-KA120-SCH-000111368 E10135714 7ο Δημοτικό Σχολείο Νέας Σμύρνης 93.0/100 
7 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105477 E10205665 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΑΠΩΝ 92.0/100 
8 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106427 E10308550 Νηπιαγωγείο Μισιριών Ρεθύμνου 92.0/100 
9 2022-1-EL01-KA120-SCH-000111453 E10081134 13o  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 92.0/100 
10 2022-1-EL01-KA120-SCH-000111574 E10066717 Πειραματικό Σχολείο Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 92.0/100 
11 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105075 E10203677 2ο ΕΠΑΛ ΤΡΙΚΑΛΩΝ - ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΠΑΛ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 91.0/100 
12 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106860 E10159870 12ο Γυμνάσιο Καλλιθέας - Κοσμάς ο Αιτωλός 90.0/100 
13 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107622 E10165418 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας 90.0/100 
14 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110979 E10027658 Δημοτικό Σχολείο Ζηπαρίου Κω 90.0/100 
15 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107848 E10304940 6o Γυμνάσιο Βόλου 89.0/100 
16 2022-1-EL01-KA120-SCH-000108499 E10215239 3ο Δημοτικό Σχολείο Παλλήνης 89.0/100 



           

                  4 

 

17 2022-1-EL01-KA120-SCH-000111261 E10010095 Εκπαιδευτήρια Δυτικής Ελλάδος, Μονοπρόσωπη Ι.Κ.Ε. 89.0/100 
18 2022-1-EL01-KA120-SCH-000091806 E10105726 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας 88.0/100 
19 2022-1-EL01-KA120-SCH-000095804 E10286454 Ημερήσιο Γενικό Λύκειο Ζηπαρίου 88.0/100 
20 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105757 E10009898 6ο Γυμνάσιο Κατερίνης 88.0/100 
21 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107751 E10136521 Εργαστήριο Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης (ΕΕΕΕΚ) Λιβαδειάς - 

Δημόσιο σχολείο δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
88.0/100 

22 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109994 E10120236 1ο Γυμνάσιο Αγ. Ι. Ρέντη 88.0/100 
23 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110445 E10027924 5ο Γυμνάσιο Χανίων 88.0/100 
24 2022-1-EL01-KA120-SCH-000111029 E10166158 3ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 88.0/100 
25 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106998 E10110451 "Μαρία Κάλλας" Μουσικό Σχολείο Καλαμάτας 87.0/100 
26 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110382 E10306922 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου 87.0/100 
27 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105399 E10200321 1ο Δημοτικό Σχολείο Ευκαρπίας 86.0/100 
28 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107038 E10308407 2ο Γενικό Λύκειο Σαλαμίνας 86.0/100 
29 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109318 E10287695 2ο Γενικό Λύκειο Νεάπολης Θεσσαλονίκης 86.0/100 
30 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110470 E10308768 5ο Δημοτικό Σχολείο Γρεβενών 86.0/100 
31 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110785 E10072909 3ο ΓΕΛ ΠΥΡΓΟΥ 86.0/100 
32 2022-1-EL01-KA120-SCH-000111036 E10206483 Γυμνάσιο Ερέτριας 86.0/100 
33 2022-1-EL01-KA120-SCH-000111473 E10022520 1ο Γυμνάσιο Μάνδρας 86.0/100 
34 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105442 E10121064 3ο Γυμνάσιο Καλαμάτας 85.0/100 
35 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105728 E10283818 Λύκειο Μονεμβασιάς 85.0/100 
36 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107251 E10018282 1ο Γενικό Λύκειο Λειβαδιάς 85.0/100 
37 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109184 E10094587 1o Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης 85.0/100 
38 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105380 E10136941 9o Δημοτικό Σχολείο Μυτιλήνης 84.0/100 
39 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106880 E10187828 1ο Πειραματικό Λύκειο Λάρισσας 84.0/100 
40 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109762 E10307027 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ' Αθήνας 84.0/100 
41 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107201 E10298099 1ο Γενικό Λύκειο Αγρινίου 84.0/100 
42 2022-1-EL01-KA120-SCH-000103762 E10188079 3ο Γυμνάσιο Μυτιλήνης 83.0/100 
43 2022-1-EL01-KA120-SCH-000103916 E10156410 13ο Δημοτικο Σχολείο Ρεθύμνου 83.0/100 
44 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107835 E10141792 Γυμνάσιο Μυγδονίας 83.0/100 
45 2022-1-EL01-KA120-SCH-000108230 E10277313 2ο Γυμνάσιο Ευκαρπίας 83.0/100 
46 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109573 E10294997 Γενικό Λύκειο Νέας Αλικαρνασσού 83.0/100 



           

                  5 

 

47 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110768 E10093715 32ο Γενικό Λύκειο Θεσσαλονίκης 83.0/100 
48 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106795 E10172534 2ο Γενικό Λύκειο Ιεράπετρας 82.0/100 
49 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107824 E10174393 5ο Γυμνάσιο Καλαμάτας 82.0/100 
50 2022-1-EL01-KA120-SCH-000108179 E10234547 12ο Νηπιαγωγείο Χαλανδρίου 82.0/100 
51 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109690 E10050959 6ο Δημοτικό Σχολείο Αιγάλεω 82.0/100 
52 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109697 E10175226 Ενιαίο Ειδικό Επαγγελματικό Γυμνάσιο-Λύκειο Ν. Ιωνίας Μαγνησίας 82.0/100 
53 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110224 E10119176 4ο Γενικό Λύκειο Βόλου 82.0/100 
54 2022-1-EL01-KA120-SCH-000104158 E10167842 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ 81.0/100 
55 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105299 E10308706 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΑΧΗΣ - ΤΡΙΠΟΤΑΜΟΥ 81.0/100 
56 2022-1-EL01-KA120-SCH-000108800 E10133184 1ο Γυμνάσιο Μεσολογγίου 81.0/100 
57 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109769 E10238297 Δημοτικό Σχολείο Δροσιάς 81.0/100 
58 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109828 E10307420 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λασιθίου Κρήτης 81.0/100 
59 2022-1-EL01-KA120-SCH-000104997 E10115268 Πειραματικό Γυμνάσιο Πανεπιστημίου Μακεδονίας 80.0/100 
60 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105211 E10224840 2ο Γενικό Λύκειο Νέας Μάκρης 80.0/100 
61 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105573 E10182944 Γυμνάσιο Αγριάς Βόλου 80.0/100 
62 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109016 E10142660 Γυμνάσιο Αρμενίου 80.0/100 
63 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110221 E10064566 1ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Ρόδου 80.0/100 
64 2022-1-EL01-KA120-SCH-000091882 E10067521 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 79.0/100 
65 2022-1-EL01-KA120-SCH-000103538 E10008076 ΚΟΡΑΗΣ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - "ΠΑΛΛΑΔΙΟ 

ΒΑΡΗΣ" 
79.0/100 

66 2022-1-EL01-KA120-SCH-000103898 E10029699 7ο Γυμνάσιο Βόλου 79.0/100 
67 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105137 E10134701 1ο Δημοτικό Σχολείο Αγίου Νικολάου Κρήτης 79.0/100 
68 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106694 E10142133 1ο Γενικό Λύκειο Κιλκίς 79.0/100 
69 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107696 E10153548 8ο Δημοτικό Σχολείο Παλαιού Φαλήρου 79.0/100 
70 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110390 E10133096 1ο 12θέσιο Ραλλείων Πειραματικών Δημοτικών Σχολείων 79.0/100 
71 2022-1-EL01-KA120-SCH-000104062 E10169820 3ο Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου 78.0/100 
72 2022-1-EL01-KA120-SCH-000104083 E10067313 Γενικό Λύκειο Σκύδρας 78.0/100 
73 2022-1-EL01-KA120-SCH-000104271 E10221608 8ο Δημοτικό Σχολείο Κηφισσιάς 78.0/100 
74 2022-1-EL01-KA120-SCH-000104332 E10045670 2ο Γυμνάσιο Αγίου Νικολάου 78.0/100 
75 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106788 E10172254 2ο Γενικό Λύκειο Ρόδου "Καζούλλειο" 78.0/100 
76 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106932 E10197711 1ο Επαγγελματικό Λύκειο Χρυσούπολης 78.0/100 



           

                  6 

 

77 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107570 E10161447 7ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 78.0/100 
78 2022-1-EL01-KA120-SCH-000108983 E10135109 Γενικό Λύκειο Καλλίπολης 78.0/100 
79 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109886 E10057503 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΡΙΝΟΥ 78.0/100 
80 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110065 E10159259 4ο Γυμνάσιο Πρέβεζας 78.0/100 
81 2022-1-EL01-KA120-SCH-000111286 E10077913 4ο ΓΕΛ ΡΟΔΟΥ 78.0/100 
82 2022-1-EL01-KA120-SCH-000111900 E10026977 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΖΩΣΙΜΑΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 78.0/100 
83 2022-1-EL01-KA120-SCH-000092466 E10027908 2ο Γυμνάσιο Αλμυρού 77.0/100 
84 2022-1-EL01-KA120-SCH-000104939 E10015435 ΓΕΛ ΦΙΛΥΡΟΥ 77.0/100 
85 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105068 E10139194 11ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων 77.0/100 
86 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107054 E10049441 10ο Γυμνάσιο Ηρακλείου 77.0/100 
87 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109108 E10298502 5ο Γυμνάσιο Νεάπολης Θεσσαλονίκη 77.0/100 
88 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109372 E10154934 Γενικό Λύκειο Βραχναιίκων 77.0/100 
89 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110430 E10097097 1ο Γενικό Λύκειο Βασιλικών 77.0/100 
90 2022-1-EL01-KA120-SCH-000111129 E10117595 3ο Γυμνάσιο Κιλκίς 77.0/100 
91 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105261 E10111247 Δημοτικό Σχολείο Νεοχωρίου Άρτας 76.0/100 
92 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105723 E10311298 3ο Γυμνάσιο Αγίας Βαρβάρας - Αντώνης Σαμαράκης 76.0/100 
93 2022-1-EL01-KA120-SCH-000108542 E10310226 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας 76.0/100 
94 2022-1-EL01-KA120-SCH-000091486 E10305070 1ο ΕΝΙΑΙΟ ΛΥΚΕΙΟ ΕΥΟΣΜΟΥ 75.0/100 
95 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106523 E10048286 7ο Δημοτικό Σχολείο Παλαιού Φαλήρου 75.0/100 
96 2022-1-EL01-KA120-SCH-000108140 E10214987 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης Ιωαννίνων, Ηπείρου, Ελλάδα 75.0/100 
97 2022-1-EL01-KA120-SCH-000108203 E10273021 Γυμνάσιο Μεσαριάς Θήρας 75.0/100 
98 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110630 E10288114 14ο Γενικό Λύκειο Αθηνών 75.0/100 
99 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105491 E10128036 Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Αγριάς 74.0/100 
100 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106025 E10286342 7ο Γυμνάσιο Περιστερίου 74.0/100 
101 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106696 E10194875 7ο Γυμνάσιο Καβάλας 74.0/100 
102 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107096 E10155281 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΧΑΝΙΩΝ 74.0/100 
103 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107813 E10079180 3ο Γυμνάσιο Κατερίνης 74.0/100 
104 2022-1-EL01-KA120-SCH-000108110 E10068710 Πειραματικό Γυμνάσιο Ρεθύμνου Πανεπιστημίου Κρήτης 74.0/100 
105 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110891 E10073868 Δημοτικό Σχολείο Χορτιάτη 74.0/100 
106 2022-1-EL01-KA120-SCH-000104910 E10202264 4o Γενικό Λύκειο Κατερίνης 73.0/100 
107 2022-1-EL01-KA120-SCH-000104958 E10195990 Πυθαγόρειο Γενικό Λύκειο Σάμου 73.0/100 



           

                  7 

 

108 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105059 E10115930 2ο Γυμνάσιο Μεσσήνης 73.0/100 
109 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106608 E10135518 3ο Δημοτικό Σχολείο Νέας Ιωνίας 73.0/100 
110 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107960 E10062738 Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς 73.0/100 
111 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109785 E10160397 2ο Γυμνάσιο Κομοτηνής 73.0/100 
112 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110990 E10177673 3ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου 73.0/100 
113 2022-1-EL01-KA120-SCH-000104112 E10234457 Γενικό Λύκειο Καλής Πέλλας 72.0/100 
114 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105495 E10091017 2ο Γυμνάσιο Περιστερίου 72.0/100 
115 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106589 E10297446 Γυμνάσιο Τυλίσου "Ιωάννης Περδικάρης" 72.0/100 
116 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106845 E10154858 4ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 72.0/100 
117 2022-1-EL01-KA120-SCH-000104019 E10039868 Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Σερρών 71.0/100 
118 2022-1-EL01-KA120-SCH-000104499 E10143366 5o Γυμνάσιο Κατερίνης 71.0/100 
119 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105026 E10017438 Γενικό Λύκειο Θουρίας 71.0/100 
120 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106042 E10166139 3ο Γενικό Λύκειο Τρικάλων 'Οδυσσέας Ελύτης' 71.0/100 
121 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107121 E10094413 8ο Δημοτικό Σχολείο Ευόσμου 71.0/100 
122 2022-1-EL01-KA120-SCH-000108735 E10068129 7ο ΓΕΛ ΛΑΡΙΣΑΣ 71.0/100 
123 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109297 E10004473 Γυμνάσιο Λευκίμμης 71.0/100 
124 2022-1-EL01-KA120-SCH-000111722 E10312095 18ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμαριάς, Θεσσαλονίκης 71.0/100 
125 2022-1-EL01-KA120-SCH-000103944 E10017564 Μουσικό Σχολείο Άρτας 70.0/100 
126 2022-1-EL01-KA120-SCH-000104066 E10006990 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 70.0/100 
127 2022-1-EL01-KA120-SCH-000104450 E10308592 9ο Δημοτικό Σχολείο Κοζάνης 70.0/100 
128 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105017 E10124683 1ο Γενικό Λύκειο Γιαννιτσών 70.0/100 
129 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105250 E10171146 Αρσάκειο Λύκειο Ιωαννίνων 70.0/100 
130 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105468 E10126491 1ο Πρότυπο Γυμνάσιο Μυτιλήνης 70.0/100 
131 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107048 E10087591 2ο Δημοτικό Σχολείο Ηγουμενίτσας 70.0/100 
132 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107163 E10134942 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ - 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ - Ο ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ 
70.0/100 

133 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107296 E10108115 Εσπερινό Γυμνάσιο Λ.Τ. Λειβαδιάς 70.0/100 
134 2022-1-EL01-KA120-SCH-000108000 E10246190 Δημοτικό Σχολείο Βαθέως 70.0/100 
135 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109703 E10075260 Ημερήσιο Γυμνάσιο Πέτας 70.0/100 
136 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109814 E10137122 Γυμνάσιο Φαλάνης 70.0/100 
137 2022-1-EL01-KA120-SCH-000111583 E10003333 Γυμνάσιο Θέρμου 70.0/100 



           

                  8 

 

138 2022-1-EL01-KA120-SCH-000111971 E10283246 2ο Γενικό Λύκειο Μεσολογγίου "Σχολή Ελληνικών Μαθημάτων" 70.0/100 
 
 

3. Την απόρριψη χορήγησης δικαιώματος για υποβολή ειδικής (απλοποιημένης) αίτησης λήψης χρηματοδότησης στο πλαίσιο της δράσης 
«Μαθησιακή Κινητικότητα ΚΑ1 στον τομέα της Σχολικής Εκπαίδευσης, Erasmus+» στους ακόλουθους ογδόντα έναν (81) φορείς, όπως αυτό 
προέκυψε από την διαδικασία ποιοτικής αξιολόγησης στο πλαίσιο της πρόσκλησης υποβολής προτάσεων για την απονομή της Διαπίστευσης 
Erasmus για τους τρεις τομείς του προγράμματος Erasmus+ καθώς δεν συγκέντρωσαν την απαιτούμενη βαθμολογία, ήτοι από 70/100 και άνω. 
Στον πίνακα που ακολουθεί αποτυπώνεται η κατάταξη των προαναφερθέντων φορέων κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας:  

 

Απορριφθείσες Αιτήσεις Διαπίστευσης Erasmus για τον τομέα της Σχολικής Εκπαίδευσης ΚΑ1/Erasmus+ 2022,  

οι οποίες δεν πληρούν τα βασικά ποιοτικά κριτήρια  

Α/Α Κωδικός Αναφοράς OID ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ Βαθμολογία 

1 2022-1-EL01-KA120-SCH-000103956 E10191329 2ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΩ 69.0/100 
2 2022-1-EL01-KA120-SCH-000104611 E10044901 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΥΡΙΝΑΣ 69.0/100 
3 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107386 E10111650 2ο Γυμνάσιο Ιωαννίνων - Διαπολιτισμικό  69.0/100 
4 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107518 E10180862 1ο Λύκειο Περιστερίου Αθηνών 69.0/100 
5 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110004 E10021841 2ο Πειραματικό Λύκειο Θεσσαλονίκης 69.0/100 
6 2022-1-EL01-KA120-SCH-000103565 E10049447 4ο Ημερήσιο Γυμνάσιο Καβάλας 68.0/100 
7 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107134 E10088930 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ - NEUE SCHULE Α.Ε. 68.0/100 
8 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110560 E10036971 Μουσικό Σχολείο Ηρακλείου 68.0/100 
9 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109164 E10111373 (ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ Λάρισας) Ενιαίων Επαγγελματικών Γυμνασίων-Λυκείων 

Λάρισας 
67.0/100 

10 2022-1-EL01-KA120-SCH-000111060 E10215178 8ο Ημερήσιο Γυμνάσιο Κοζάνης 67.0/100 
11 2022-1-EL01-KA120-SCH-000104187 E10118378 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 66.0/100 
12 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107361 E10086470 3ο Γενικό Λύκειο Χανίων 66.0/100 
13 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107844 E10312287 Λύκειο Νέας Μηχανιώνας 66.0/100 
14 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105548 E10305217 5ο Δημοτικό Σχολείο Ιωαννίνων - "Βαλάνειο" 65.0/100 
15 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106370 E10177253 1ο Γυμνάσιο Κέρκυρας 65.0/100 
16 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107431 E10310804 Ειδικό Νηπιαγωγείο Κοζάνης 65.0/100 
17 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110695 E10301476 1ο Λύκειο Μεγάρων  65.0/100 
18 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110840 E10189572 1ο Πρότυπο Γυμνάσιο Πρέβεζας 65.0/100 
19 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110967 E10312749 5ο Ημερήσιο Γενικό Λύκειο Γλυφάδας 65.0/100 



           

                  9 

 

20 2022-1-EL01-KA120-SCH-000112145 E10094298 3ο Δημοτικό Σχολείο Διονύσου 65.0/100 
21 2022-1-EL01-KA120-SCH-000103955 E10013639 Γενικό Λύκειο Αγριάς 64.0/10 
22 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107520 E10261110 Γυμνάσιο Αλιάρτου 64.0/100 
23 2022-1-EL01-KA120-SCH-000108796 E10056977 Ειδικό Γυμνάσιο - Ειδικό Λύκειο Αθηνών 64.0/100 
24 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109418 E10258878 Λύκειο Ρίου 64.0/100 
25 2022-1-EL01-KA120-SCH-000094453 E10298052 Γυμνάσιο Βουκολιών 63.0/100 
26 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106418 E10049448 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΑΜΟΥ 63.0/100 
27 2022-1-EL01-KA120-SCH-000108198 E10162204 Επαγγελματικό Λύκειο Ελευθερίου Βενιζέλου 63.0/100 
28 2022-1-EL01-KA120-SCH-000108521 E10068484 53ο Γενικό Λύκειο Αθηνών 63.0/100 
29 2022-1-EL01-KA120-SCH-000092039 E10078563 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΙΣΑΜΟΥ 62.0/100 
30 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105306 E10294073 4ο Γυμνάσιο Συκεών 62.0/100 
31 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107630 E10311417 1ο Νηπιαγωγείο Αγίας Μαρίνας 62.0/100 
32 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109324 E10312322 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ ΘΗΒΑΣ "ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΓΛΗΝΟΣ" 62.0/100 
33 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109704 E10307896 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 62.0/100 
34 2022-1-EL01-KA120-SCH-000112200 E10174892 2ο Γυμνάσιο Αρτέμιδας 62.0/100 
35 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106606 E10162894 1ο Δημοτικό Σχολείο Κέρκυρας 61.0/100 
36 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106669 E10022386 Καλλιτεχνικό Γυμνάσιο - Λυκειακές τάξεις Αμπελοκήπων 61.0/100 
37 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106701 E10016201 2ο Γυμνάσιο Καβάλας 61.0/100 
38 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110465 E10311235 ΓΕΛ ΑΤΣΙΠΟΠΟΥΛΟΥ 61.0/100 
39 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110679 E10084332 2ο Γενικό Λύκειο Εχεδώρου 61.0/100 
40 2022-1-EL01-KA120-SCH-000111965 E10235018 Γενικό Λύκειο Γερακίου 61.0/100 
41 2022-1-EL01-KA120-SCH-000104452 E10163939 13ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμάτας 60.0/100 
42 2022-1-EL01-KA120-SCH-000104624 E10001744 45ο Δημοτικό Σχολείο Πάτρας 60.0/100 
43 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109197 E10074690 Γυμνάσιο Βαρθολομίου 60.0/100 
44 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109902 E10076577 1ο Γυμνάσιο Αρτέμιδος 60.0/100 
45 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110354 E10312579 14ο Νηπιαγωγείο Χανίων 60.0/100 
46 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110372 E10090566 1ο Γενικό Λύκειο Βόλου 60.0/100 
47 2022-1-EL01-KA120-SCH-000103951 E10186984 11ο ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ανατολικής Θεσσαλονίκης 59.0/100 
48 2022-1-EL01-KA120-SCH-000104146 E10201222 3ο Δημοτικό Σχολείο Αιγάλεω "Νικόλαος Πολίτης" 59.0/100 
49 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107569 E10311565 ΓΕΛ Πανόρμου 59.0/100 
50 2022-1-EL01-KA120-SCH-000104076 E10284319 Γυμνάσιο Δροσιάς Χαλκίδας 58.0/100 



           

                  10 

 

51 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105127 E10052719 Ολοήμερο Δημοτικό Σχολείο Βαθυλάκκου 58.0/100 
52 2022-1-EL01-KA120-SCH-000111374 E10200969 2ο Γυμνάσιο Κισσάμου 58.0/100 
53 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105359 E10086234 8ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 57.0/100 
54 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106096 E10202656 Αρσάκειο Γυμνάσιο Πατρών 57.0/100 
55 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107480 E10185220 10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ 57.0/100 
56 2022-1-EL01-KA120-SCH-000112127 E10174142 Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας 
57.0/100 

57 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105659 E10089435 6ο Γυμνάσιο Χανίων 56.0/100 
58 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109196 E10191407 4ο Γενικό Λύκειο Χαϊδαρίου 56.0/100 
59 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106194 E10286942 2ο Δημοτικό Σχολείο Περάματος Μυλοποτάμου, Ρέθυμνο, Κρήτη 55.0/100 
60 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107371 E10015780 3ο Γυμνάσιο Κέρκυρας 55.0/100 
61 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110914 E10067401 56ο Δημοτικό Σχολείο Ηρακλείου 55.0/100 
62 2022-1-EL01-KA120-SCH-000111619 E10247679 10ο Νηπιαγωγείο Δράμας 55.0/100 
63 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106036 E10038493 4ο Γυμνάσιο Ευόσμου 54.0/100 
64 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110502 E10201754 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 54.0/100 
65 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110910 E10204398 Γενικό Λύκειο Μούδρου 54.0/100 
66 2022-1-EL01-KA120-SCH-000111297 E10123474 4ο Δημοτικό Σχολείο Αγίου Νικολάου 54.0/100 
67 2022-1-EL01-KA120-SCH-000103759 E10091436 3ο ΓΕΛ Βόλου 53.0/100 
68 2022-1-EL01-KA120-SCH-000104865 E10311668 Γυμνάσιο με Λυκειακές τάξεις Βολισσού "Μιχάλης Παπαμαύρος" 53.0/100 
69 2022-1-EL01-KA120-SCH-000108273 E10284265 4ο Γυμνάσιο Νέας Ιωνίας Βόλου 53.0/100 
70 2022-1-EL01-KA120-SCH-000112099 E10088327 2ο Γενικό Λύκειο Πυλαίας 53.0/100 
71 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109852 E10286075 10ο Δημοτικό Σχολείο Κατερίνης 52.0/100 
72 2022-1-EL01-KA120-SCH-000111527 E10266689 2ο Γυμνάσιο Αγρινίου "ΚΟΣΜΑΣ Ο ΑΙΤΩΛΟΣ" 52.0/100 
73 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107004 E10269486 4ο ΓΕΛ Αμαρουσίου - Ζεκάκειο 50.0/100 
74 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109770 E10291718 9ο Δημοτικό Σχολείο Νάουσας-Θάλεια Σαμαρά 50.0/100 
75 2022-1-EL01-KA120-SCH-000111292 E10241416 Δημοτικό Σχολείο Σ.Σ. Μουριών 50.0/100 
76 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110737 E10242680 19ο Δημοτικό Σχολείο Ηρακλείου 48.0/100 
77 2022-1-EL01-KA120-SCH-000108691 E10049130 2ο Γυμνάσιο Κέρκυρας 47.0/100 
78 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109492 E10027879 2ο Γενικό Λύκειο Ρεθύμνου 47.0/100 
79 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106970 E10253196 2ο Δημοτικό Σχολείο Μυτιλήνης 45.0/100 
80 2022-1-EL01-KA120-SCH-000107905 E10310910 2ο Γυμνάσιο Πολίχνης 40.0/100 



           

                  11 

 

81 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110974 E10090079 20ο Δημοτικό Σχολείο Ηρακλείου Κρήτης 38.0/100 
 

4. Την απόρριψη χορήγησης δικαιώματος για υποβολή ειδικής (απλοποιημένης) αίτησης λήψης χρηματοδότησης στο πλαίσιο της δράσης 
«Μαθησιακή Κινητικότητα ΚΑ1 στον τομέα της Σχολικής Εκπαίδευσης, Erasmus+» στους ακόλουθους τρεις (3) φορείς λόγω επιλεξιμότητας  

Απορριφθείσες Αιτήσεις λόγω επιλεξιμότητας 

Α/Α Κωδικός αναφοράς OID Φορέας Αιτιολογία 

1. 2022-1-EL01-KA120-
SCH-000107079 

E10309162 ΚΕ.Δ.ΑΣ.Υ ΔΡΑΜΑΣ Τα ΚΕ.Δ.ΑΣ.Υ  δεν περιλαμβάνονται στον κατάλογο με τους επιλέξιμους φορείς για τη 
δράση ΚΑ1 όπως ορίστηκαν από την Εθνική Αρχή του προγράμματος και δημοσιεύτηκαν 
στην Πρόσκληση Υποβολής Προτάσεων του νέου Προγράμματος Erasmus+ για το 2022-
Συμπληρωματική Ανακοίνωση του ΙΚΥ/ΕΜΣ Τομέας Σχολικής Εκπαίδευσης και στην 
Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων Διαπίστευσης Erasmus στους Τομείς της Εκπαίδευσης 
Ενηλίκων, Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και Σχολικής Εκπαίδευσης του 
έτους 2022.. Τα ΚΕ.Δ.ΑΣ.Υ (πρώην Κ.Ε.Σ.Υ) υπάγονται στις Π.Δ.Ε (ν. 4547/2018 ΦΕΚ 
102/12.06.2018) ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/3-8-2021)και  μέσω αυτών μπορούν να 
συμμετέχουν στο πρόγραμμα. Συνεπώς, η αίτηση κρίθηκε ως μη επιλέξιμη και 
απορρίφθηκε. 

2. 2022-1-EL01-KA120-
SCH-000105070 

E10295801 RTIS NETWORK- 
ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΡΕΙΑ 

Σύμφωνα με τον Οδηγό του προγράμματος για το 2022 και τον κατάλογο με τους 
επιλέξιμους φορείς για τη δράση ΚΑ1 όπως ορίστηκαν από την Εθνική Αρχή του 
προγράμματος και δημοσιεύτηκαν στην Πρόσκληση Υποβολής Προτάσεων του νέου 
Προγράμματος Erasmus+ για το 2022-Συμπληρωματική Ανακοίνωση του ΙΚΥ/ΕΜΣ Τομέας 
Σχολικής Εκπαίδευσης και στην Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων Διαπίστευσης Erasmus 
στους Τομείς της Εκπαίδευσης Ενηλίκων, Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
Σχολικής Εκπαίδευσης του έτους 2022 μόνον σχολεία και τοπικές ή περιφερειακές 
εκπαιδευτικές αρχές είναι επιλέξιμες να υποβάλουν αίτηση στη δράση ΚΑ1. Συνεπώς, η 
αίτηση κρίθηκε ως μη επιλέξιμη και απορρίφθηκε. 



           

                  12 

 

3.  2022-1-EL01-KA120-
SCH-000105402 

E10075238 ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΛΟΝΔΙΝΟΥ  

Σύμφωνα με τα κριτήρια επιλεξιμότητας για τη Δράση της Διαπίστευσης (Οδηγός 
Προγράμματος 2022/EN version 2, 26-01-2022, σελ.77) για να είναι επιλέξιμοι"oι αιτούντες 
οργανισμοί πρέπει να είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της ΕΕ ή σε τρίτη χώρα 
συνδεδεμένη με το πρόγραμμα". Το Ηνωμένο Βασίλειο δεν ανήκει σε αυτές τις κατηγορίες 
αλλά αποτελεί τρίτη χώρα που δεν είναι συνδεδεμένη με το πρόγραμμα (Οδηγός 
Προγράμματος 2022/EN version 2, 26-01-2022, σελ.31-34). Το ΙΚΥ-ΕΜΣ ειδικά για την 
περίπτωση του ελληνικού σχολείου του Λονδίνου έθεσε ερώτημα στην ΕΕ (NACO-4638) 
δεδομένου ότι πρόκειται για αμιγές ελληνικό σχολείο του εξωτερικού. Η απάντηση  που 
έλαβε ήταν ότι μόνο σχολεία που εδρεύουν σε κράτος μέλος της ΕΕ ή τρίτη χώρα 
συνδεδεμένη με το Πρόγραμμα είναι επιλέξιμα. Συνεπώς, η αίτηση κρίθηκε ως μη 
επιλέξιμη και απορρίφθηκε. 

 

5. Την απόρριψη χορήγησης δικαιώματος για υποβολή ειδικής (απλοποιημένης) αίτησης λήψης χρηματοδότησης στο πλαίσιο της δράσης 
«Μαθησιακή Κινητικότητα ΚΑ1 στον τομέα της Σχολικής Εκπαίδευσης, Erasmus+» στους ακόλουθους τρεις (3) φορείς λόγω πολλαπλής 
υποβολής. 

 
Απορριφθείσες Αιτήσεις λόγω Πολλαπλής Υποβολής 

Α/Α Κωδικός Αίτησης OID Φορέας Αιτιολογία Απόρριψης 

1 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106862 E10069524 4o ΕΣΠΕΡΙΝΟ  ΕΠΑΛ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ πολλαπλή υποβολή - πανομοιότυπη αίτηση με 2022-1-
EL01-KA120-VET-000106858 

2 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110462 E10108383 ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ - ΛΥΚΕΙΟ 
ΡΟΔΟΥ 

πολλαπλή υποβολή-εξαιρετικά υψηλός βαθμός 
ομοιότητας με2022-1-EL01-KA120-VET-000112070 

3 2022-1-EL01-KA120-SCH-000106432 E10186710 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ  

πολλαπλή υποβολή -εξαιρετικά υψηλός βαθμός 
ομοιότητας με αίτηση που έχει υποβληθείσ την Εθνική 
Μονάδα της Ισπανίας 2022-1-ES01-KA120-SCH-000111378 

 
Κατόπιν τούτων, η Διαπίστευση απονέμεται για το 2022 στους ακόλουθους φορείς:  
 
Α/Α Κωδικός Αναφοράς OID ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΦΟΡΕΑ 

1 2022-1-EL01-KA120-SCH-000105169 E10148880 11ο Γυμνάσιο Ηρακλείου 

2 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110022 E10269851 2ο Γυμνάσιο Συκεών 

3 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110241 E10143753 2ο Γενικό Λύκειο Γέρακα 



           

                  13 

 

4 2022-1-EL01-KA120-SCH-000109312 E10186771 4ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμαριάς 

5 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110189 E10206974 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΙΩΤΙΑΣ 

6 2022-1-EL01-KA120-SCH-000110213 E10134734 2ο Γενικό Λύκειο Ξάνθης 

 

 

                                                                                                          Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου  

 

 

 

 

                                                                                                                                                           Μιχαήλ Κουτσιλιέρης 

                                                                                                                                         Ομότιμος Καθηγητής Ιατρικής Σχολής ΕΚΠΑ 


	ΑΠΟΦΑΣΗ

